
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
C O M U N E   D I   S O L E R O 

Provincia di Alessandria 

Piazza Libertà, 1 - c.a.p. 15029 - Telefono (0131) 217213 - Fax (0131) 217720 

Codice fiscale e partita i.v.a. n° 00411440068 

 

 

DECRETO DEL SINDACO N°  4 

data  13/03/2025 

 

Oggetto: Conferimento incarico apicale di "Responsabile del Servizio Tributi"           

 

 

IL   SINDACO 
 
RITENUTO necessario al fine di garantire la piena funzionalità della struttura di che 
trattasi, assumere le proprie determinazioni in ordine al conferimento dell’incarico apicale 
di Responsabile del Servizio Tributi; 
 
VISTO l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce, tra l’altro, al Sindaco la 
competenza alla nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei rispettivi 
statuti e regolamenti comunali; 
 
CONSIDERATO che non ci sono all’interno dell’Ente professionalità che possano ricoprire 
tale incarico; 
  
VISTO, altresì, l’art. 97 comma 4, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che, oltre 
le funzioni attribuite per Legge, il Segretario Comunale può essere chiamato ad esercitare 
ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai Regolamenti ovvero conferitagli dal 
Sindaco; 
 
VISTI:  

 l’art. 50, comma 10 del D.Lgs. 267/2000;  

 l’art.107 del D.Lgs. 267/2000;  

 il vigente Statuto Comunale. 
 

DECRETA 
 
1) Di conferire al Segretario Comunale di questo Ente, Dott. Bella Davide, la 

Responsabilità Dirigenziale del Settore Tributi;  
 
2) Di stabilire che con il presente decreto vengono attribuite al Segretario Comunale le 

funzioni di cui all’art. 109 del TUEL;  
 
3) Di demandare al Segretario Comunale, così come incaricato con il presente atto, 

l’organizzazione del Settore Tributi;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

4) Di stabilire che con separato atto si procederà nei confronti del Segretario incaricato 
all’applicazione dell’istituto contrattuale di cui all’art. 41 c. 4 del CCNL lett. c) e d), 
secondo le modalità previste dall’accordo n. 2 sottoscritto in data 22 dicembre 2003 e 
ss.mm.ii;  
 

5) Di disporre l’abrogazione di qualsiasi altro provvedimento di individuazione del 
responsabile del settore tributi avente contenuti diversi rispetto al presente decreto;  

 
6) Il presente decreto sarà consegnato all'interessato per l'accettazione dell'incarico, alle 

RSU per informazione, all’Ufficio del Personale, a tutti responsabili dei servizi, nonché 
pubblicato all'Albo Pretorio on-line  

 
Solero, lì 13/03/2025 

 
                                           IL SINDACO 

                                                                                    f.toToniato Andrea 
 
 
 
 
 
Per accettazione dell’incarico: 
 
f.to Dott. Bella Davide: data 13/03/2025  
 
 
 
 
 

 
        

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicato  all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune, 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  per  rimanervi per quindici giorni 

consecutivi. 

Solero li, 17/03/2025        

Il Responsabile del Procedimento 

F.to  Milano Marzio 

 

 

 

 


